
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\APRILE\DETERMINA N. 87 DEL 24.04.2018.doc  

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 
 

 
  REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 87  DEL 24.04.18 
 

 
 

OGGETTO:IMPEGNO SPESA TELECOM ANNO 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 53 
del  24.04.18 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       f.to   Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 
 
 
 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\APRILE\DETERMINA N. 87 DEL 24.04.2018.doc  

Premesso che nessuna spesa corrente può essere liquidata se no preventivamente e 
regolarmente impegnata; 

Preso e dato atto che per le spese relative alle comunicazioni e convenzioni telefoniche è 
stato stipulato regolare contratto con la TELECOM che bimestralmente procede all'emissione di 
bollette di consumo per la fatturazione del corrispettivo ad essa dovuto; 

Ritenuta la necessità, per assicurare la continuità  delle forniture stesse senza alcun  
pregiudizio per il buon andamento dei servizi comunali, assumere formalmente ìl relativo impegno di 
spesa al fine di evitare l'addebitamento di interessi di mora, a carico del bilancio comunale, per 
ritardato pagamento in applicazione della specifica clausola contrattuale;  

La presente spesa viene effettuata con riferimento al bilancio pluriennale 2017/2019   anno 2018 
con imputazione al cap.390/02 “ Spese telefoniche" Codice 1.01.08.03.00 il cui stanziamento di Euro 
2.500,00 è disponibile per €.833,33; 

Considerato che alla data odierna non è stato ancora approvato il bilancio 2018/2020; 
 

VISTI 
- La determina sindacale n. 16/2016 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 45 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché la L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio.  

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
assumere impegno di spesa di Euro 833,33 per il pagamento delle fatture TELECOM relative 
all’anno 2018; 

La presente spesa viene effettuata con riferimento al bilancio pluriennale 2017/2019 anno 2018  
con imputazione al cap.390/02 “ Spese telefoniche” Codice 1.01.08.03.00 il cui stanziamento di Euro 
2.500,00 è disponibile per €.833,33;  

Considerato che alla data odierna non è stato ancora approvato il bilancio 2018/2020; 
La superiore somma di Euro 833,33 trova imputazione al Cap.390.2 intervento  “ spese 

telefoniche" del Bilancio  pluriennale  2017/2019 a nno 2018;  
 

 
Che la spesa in questione non rientra fra quelle frazionabili in dodicesimi e discende da un 

contratto. 
 
 Dare,altresì, atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\APRILE\DETERMINA N. 87 DEL 24.04.2018.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\APRILE\DETERMINA N. 87 DEL 24.04.2018.doc  

Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 
 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai sensi 
dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla legge 127\97 
art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 
Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.TO L’ADDETTO                       F.TO  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________                    ____________________________________ 


